
UCHWAŁA NR XII/82/2025 
RADY MIEJSKIEJ W SZCZEBRZESZYNIE 

z dnia 12 lutego 2025 r. 

w sprawie określenia szczegółowego sposobu konsultacji z radą działalności pożytku publicznego lub 
organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności 

pożytku publicznego i o wolontariacie, projektów aktów prawa miejscowego w dziedzinach dotyczących 
działalności statutowej tych organizacji 

 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2024r. poz. 1465) oraz art. 5 ust. 5 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 roku 
o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1491) uchwala się, co następuje: 

§ 1.  

Przedmiotem konsultacji są: 

1) projekty aktów prawa miejscowego w dziedzinach dotyczących działalności statutowej organizacji 
pozarządowych i podmiotów, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o 
wolontariacie, zwanych dalej organizacjami pozarządowymi; 

2) projekty rocznych lub wieloletnich programów współpracy Gminy Szczebrzeszyn z organizacjami 
pozarządowymi. 

§ 2.  

Konsultacje przeprowadza się z organizacjami pozarządowymi działającymi na terenie gminy lub radą 
działalności pożytku publicznego w przypadku jej powołania, w zakresie określonym w ustawie o działalności 
pożytku publicznego i o wolontariacie. 

§ 3.  

1. Konsultacje przeprowadza się w celu poznania opinii podmiotów, o których mowa w §2, w sprawie 
poddanej konsultacji i mają charakter opiniodawczy, a ich wyniki nie są wiążące. 

2. Konsultacje uważa się za ważne bez względu na liczbę uczestniczących w niej organizacji. 

§ 4.  

1. Konsultacje zarządza Burmistrz Szczebrzeszyna, określając: 

1) przedmiot konsultacji; 

2) formę konsultacji; 

3) termin konsultacji; 

4) miejsce konsultacji. 

2. Informację o zarządzeniu konsultacji w formie ogłoszenia oraz projektu aktu prawa miejscowego 
będącego przedmiotem konsultacji, zamieszcza się na stronie internetowej Biuletynu Informacji Publicznej 
oraz na tablicy ogłoszeń w Urzędzie Miejskim w Szczebrzeszynie. 

3. Informacja, o której mowa w ust. 2 publikowana jest w terminie nie krótszym niż 7 dni przed terminem 
rozpoczęciem konsultacji. 

§ 5.  

1. Konsultacje mogą być przeprowadzone w jednej z niżej wskazanych form: 

1) protokołowanego otwartego spotkania z przedstawicielami organizacji, z możliwością składania 
opinii; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 251394D7-36B1-4833-8FC6-433380BEA741. Uchwalony Strona 1



2) przyjmowania od przedstawicieli organizacji opinii na piśmie; 

3) zgłaszania przez przedstawicieli organizacji opinii drogą elektroniczną. 

2. Ze spotkań, o których mowa w ust.1 pkt.1 sporządza się protokół, do którego załącza się listę obecności. 

3. Nieprzedstawienie opinii przez przedstawicieli organizacji, o sprawie poddanej konsultacji, oznacza 
rezygnację z prawa do jej wyrażenia. 

4. Termin na wyrażenie opinii przez organizacje pozarządowe nie może być krótszy niż 7 dni od dnia 
doręczenia projektu, bądź ogłoszenia. 

§ 6.  

1. Wnioski z konsultacji przedstawia się Radzie Miejskiej w uzasadnieniu do projektów uchwał o których 
mowa § 1. 

2. Wyniki konsultacji wraz z uzasadnieniem zamieszczane są na stronie internetowej, Biuletynie Informacji 
Publicznej oraz na tablicy ogłoszeń w Urzędzie Miejskim w Szczebrzeszynie. 

§ 7.  

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Szczebrzeszyna. 

§ 8.  

Niniejsza uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa  Lubelskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Marek Pawlak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 251394D7-36B1-4833-8FC6-433380BEA741. Uchwalony Strona 2


	UCHWAŁA NR XII/82/2025 RADY MIEJSKIEJ W SZCZEBRZESZYNIE z dnia 12 lutego 2025 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	ust. 1 w § 3
	ust. 2 w § 3

	§ 4
	ust. 1 w § 4
	pkt 1 w § 4 ust. 1
	pkt 2 w § 4 ust. 1
	pkt 3 w § 4 ust. 1
	pkt 4 w § 4 ust. 1

	ust. 2 w § 4
	ust. 3 w § 4

	§ 5
	ust. 1 w § 5
	pkt 1 w § 5 ust. 1
	pkt 2 w § 5 ust. 1
	pkt 3 w § 5 ust. 1

	ust. 2 w § 5
	ust. 3 w § 5
	ust. 4 w § 5

	§ 6
	ust. 1 w § 6
	ust. 2 w § 6

	§ 7
	§ 8


